
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

20.12.2016                                       г. Рассказово                                      № 2216 
           
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в Порядок составления и утверждения 
плана финансово - хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
и автономного учреждения, утвержденный постановлением администрации 
города от 12.05.2011 №712  
 
 
 

В целях приведения правовых актов администрации города Рассказово 
в соответствии с действующим законодательством, администрация города 
постановляет: 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного 
учреждения, утвержденный постановлением администрации города от 
12.05.2011 №712 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. План составляется учреждением (подразделением) на этапе 

формирования проекта городского бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период в рублях с точностью до двух знаков после запятой по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.» 

1.2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Детализация плановых показателей по выплатам учреждения 

осуществляется по кодам видов расходов классификации расходов 
бюджетов. Учреждение предоставляет дополнительную справочную 
информацию по выплатам с детализацией до уровня групп, статей и 
подстатей классификации операций сектора государственного управления по 
форме, доведенной финансовым управлением администрации города 
Рассказово.»; 

1.3. Дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 
«11.2. При предоставлении учреждению целевой субсидии, учреждение 

составляет и представляет в финансовое управление администрации города 
Рассказово Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 
предоставленными учреждению (код формы документа по Общероссийскому 
классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения), 



 2 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 
При составлении Сведений учреждением в них указываются: 
в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на 

осуществление которой предоставляется целевая субсидия; 
в графе 2 - аналитический код, присвоенный финансовым управлением 

администрации города Рассказово, для учета операций с целевой субсидией 
(далее - код субсидии); 

в графе 3 - код по бюджетной классификации Российской Федерации; 
в графах 4, 5 - не использованные на начало текущего финансового 

года остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в 
установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в 
разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 4 кода 
субсидии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с 
целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, 
различаются, в графе 5 - суммы разрешенного к использованию остатка; 

в графах 6, 7 - суммы возврата дебиторской задолженности прошлых 
лет, на которые подтверждена в установленном порядке потребность в 
направлении их на те же цели, с отражением в графе 6 кода субсидии, в 
случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой 
субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 
7 - разрешенные к использованию суммы; 

в графе 8 - сумма планируемых на текущий финансовый год 
поступлений целевых субсидий; 

в графе 9 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, 
источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии. 

Детализация плановых показателей по выплатам учреждения 
осуществляется по кодам видов расходов классификации расходов 
бюджетов. 

В случае если учреждению предоставляется несколько целевых 
субсидий, показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии 
без формирования группировочных итогов. 

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, 
осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом 
администрации города Рассказово, устанавливающим порядок 
предоставления целевой субсидии из бюджета города Рассказово. 

Сведения не должны содержать данные о субсидиях, предоставленных 
учреждению на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в 
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг.». 

1.4. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению №1 
к настоящему постановлению. 

1.5. Дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 
портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 



 3 

«Интернет» и применяется при формировании плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная на 2017 
год (на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов). 

 
 

Глава города                                                                                  А.Н. Колмаков 


